



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



PLANILHA DE CUSTO – PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 031/2017

Camisas: Campanhas					
ITEM	LOTE 01 - DESCRIÇÃO	QTD	UND.	V. UNIT	V. TOTAL
1	Camisa Feminina (malha PV) Tam. PP, manga curta, cor branca com pintura colorida frente/verso medindo 23X23 cm	150	UND.	18,00	2.700,00
2	Camisa Feminina (malha PV) Tam. P, manga curta, cor branca com pintura colorida frente/verso medindo 23X23 cm	200	UND.	20,00	4.000,00
3	Camisa Feminina (malha PV) Tam. M, manga curta, cor branca com pintura colorida frente/verso medindo 23X23 cm	200	UND.	22,00	4.400,00
4	Camisa Feminina (malha PV) Tam. G, manga curta, cor branca com pintura colorida frente/verso medindo 23X23 cm	150	UND.	24,00	3.600,00
5	Camisa Masculina (malha PV) Tam. P, manga curta, cor branca com pintura colorida frente/verso medindo 23X23 cm	200	UND.	20,00	4.000,00
6	Camisa Masculina (malha PV) Tam. M, manga curta, cor branca com pintura colorida frente/verso medindo 23X23 cm	250	UND.	22,00	5.500,00
7	Camisa Masculina (malha PV) Tam. G, manga curta, cor branca com pintura colorida frente/verso medindo 23X23 cm	200	UND.	24,00	4.800,00
8	Camisa Masculina (malha PV) Tam. GG, manga curta, cor branca com pintura colorida frente/verso medindo 23X23 cm	150	UND.	26,00	3.900,00
9	Camisa Feminina (malha PV) Tam. PP, manga curta, cor escura com pintura colorida frente/verso medindo 23X23 cm	150	UND.	19,50	2.925,00
10	Camisa Feminina (malha PV) Tam. P, manga curta, cor escura com pintura colorida frente/verso medindo 23X23 cm	250	UND.	21,50	5.375,00
11	Camisa Feminina (malha PV) Tam. M, manga curta, cor escura com pintura colorida frente/verso medindo 23X23 cm	250	UND.	23,50	5.875,00
12	Camisa Feminina (malha PV) Tam. G, manga curta, cor escura com pintura colorida frente/verso medindo 23X23 cm	250	UND.	25,50	6.375,00
13	Camisa Masculina (malha PV) Tam. P, manga curta, cor escura com pintura colorida frente/verso medindo 23X23 cm	250	UND.	21,50	5.375,00
14	Camisa Masculina (malha PV) Tam. M, manga curta, cor escura com pintura	250	UND.	23,50	5.875,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



	colorida frente/verso medindo 23X23 cm				
15	Camisa Masculina (malha PV) Tam. G, manga curta, cor escura com pintura colorida frente/verso medindo 23X23 cm	300	UND.	25,50	7.650,00
16	Camisa Masculina (malha PV) Tam. GG, manga curta, cor escura com pintura colorida frente/verso medindo 23X23 cm	150	UND.	27,50	4.125,00
17	Camisa Feminina (malha PV) Tam. PP, manga curta com detalhes na manga e gola (ribana), cor branca com pintura colorida frente/verso medindo 23X23 cm	150	UND.	18,00	2.700,00
18	Camisa Feminina (malha PV) Tam. P, manga curta com detalhes na manga e gola (ribana), cor branca com pintura colorida frente/verso medindo 23X23 cm	200	UND.	20,00	4.000,00
19	Camisa Feminina (malha PV) Tam. M, manga curta com detalhes na manga e gola (ribana), cor branca com pintura colorida frente/verso medindo 23X23 cm	300	UND.	22,00	6.600,00
20	Camisa Feminina (malha PV) Tam. G, manga curta com detalhes na manga e gola (ribana), cor branca com pintura colorida frente/verso medindo 23X23 cm	250	UND.	24,00	6.000,00
21	Camisa Masculina (malha PV) Tam. P, manga curta com detalhes na manga e gola (ribana), cor branca com pintura colorida frente/verso medindo 23X23 cm	250	UND.	20,00	5.000,00
22	Camisa Masculina (malha PV) Tam. M, manga curta com detalhes na manga e gola (ribana), cor branca com pintura colorida frente/verso medindo 23X23 cm	150	UND.	22,00	3.300,00
23	Camisa Masculina (malha PV) Tam. G, manga curta com detalhes na manga e gola (ribana), cor branca com pintura colorida frente/verso medindo 23X23 cm	200	UND.	24,00	4.800,00
24	Camisa Masculina (malha PV) Tam. GG, manga curta com detalhes na manga e gola (ribana), cor branca com pintura colorida frente/verso medindo 23X23 cm	200	UND.	26,00	5.200,00
					114.075,00
	Fardamento: Nível Médio e Superior				
ITEM	LOTE 02 - DESCRIÇÃO	QTD	UND.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Jaleco Hospitalar de Tecido Microfibra na cor branca, Tam. P, manga 3/4 com detalhes na cor verde bebê na manga, bolso e gola. Bolsos externos, sendo um bolso superior	15	UND.	50,00	750,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



	do lado esquerdo e dois bolsos inferiores - Feminino				
2	Jaleco Hospitalar de Tecido Microfibra na cor branca, Tam. M, manga 3/4 com detalhes na cor verde bebê na manga, bolso e gola. Bolsos externos, sendo um bolso superior do lado esquerdo e dois bolsos inferiores - Feminino	50	UND.	45,00	2.250,00
3	Jaleco Hospitalar de Tecido Microfibra na cor branca, Tam. G, manga 3/4 com detalhes na cor verde bebê na manga, bolso e gola. Bolsos externos, sendo um bolso superior do lado esquerdo e dois bolsos inferiores - Feminino	15	UND.	40,00	600,00
4	Jaleco Hospitalar de Tecido Microfibra na cor branca, Tam. M, manga Longa com detalhes na cor verde bebê na manga, bolso e gola. Bolsos externos, sendo um bolso superior do lado esquerdo e dois bolsos inferiores - Feminino	30	UND.	60,00	1.800,00
5	Jaleco Hospitalar de Tecido Microfibra na cor branca, Tam. M, manga Longa com detalhes na cor verde bebê na manga, bolso e gola. Bolsos externos, sendo um bolso superior do lado esquerdo e dois bolsos inferiores - Masculino	15	UND.	60,00	900,00
					6.300,00
ITEM	LOTE 03 - DESCRIÇÃO	QTD	UND.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Toalha de rosto, 100% algodão, cor branco, medindo 50 X 80, Ótima Absorção	500	UND	14,00	7.000,00
2	Lençol para Maca na cor Branco, medindo 2.30 X 90 CM confeccionado em Tecido Misto composto de no mínimo 50% de algodão e 50% de poliéster	300	UND	35,00	10.500,00
3	Lençol para Maca na cor Branco, medindo 2.30 X 1.10 CM confeccionado em Tecido Misto composto de no mínimo 50% de algodão e 50% de poliéster	100	UND	35,00	3.500,00
4	Campo Cirúrgico Simples, Tecido Brim, 100% Algodão, com costura nas quatro laterais, medindo 65 X 65CM;	300	UND	40,00	12.000,00
5	Campo fenestrado, confeccionado em tecido de algodão cru, 100% Algodão, com circunferência no centro medindo 8 cm de diâmetro, apresentando reforço dupla face no centro com costura nas quatro laterais,	100	UND	14,00	1.400,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



	medindo 65 X 65CM;				
					34.400,00
	Fardamento - Nível Médio				
ITEM	LOTE 04 - DESCRIÇÃO	QTD	UND.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Camisa Feminina (malha de 100 % algodão) Tam. P, manga curta, cor branca, com detalhes na cor verde bandeira na gola em V e manga. Pintura colorida frente/verso.	150	UND.	30,00	4.500,00
2	Camisa Feminina (malha de 100 % algodão) Tam. M, manga curta, cor branca, com detalhes na cor verde bandeira na gola em V e manga. Pintura colorida frente/verso.	150	UND.	35,00	5.250,00
3	Camisa Feminina (malha de 100 % algodão) Tam. G, manga curta, cor branca, com detalhes na cor verde bandeira na gola em V e manga. Pintura colorida frente/verso.	150	UND.	40,00	6.000,00
4	Camisa Masculina (malha de 100 % algodão) Tam. M, manga curta, cor branca, com detalhes na cor verde bandeira na gola em V e manga. Pintura colorida frente/verso.	150	UND.	40,00	6.000,00
5	Camisa Masculina (malha de 100 % algodão) Tam. G, manga curta, cor branca, com detalhes na cor verde bandeira na gola em V e manga. Pintura colorida frente/verso.	150	UND.	45,00	6.750,00
6	Camisa Masculina (malha de 100 % algodão) Tam.GG, manga curta, cor branca, com detalhes na cor verde bandeira na gola em V e manga. Pintura colorida frente/verso.	100	UND.	45,00	4.500,00
					33.000,00
	Colete Fiscalização Vigilância Sanitária				
ITEM	LOTE 05 - DESCRIÇÃO	QTD	UND.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Colete (brim fino) Tam. P, sem manga, gola em V, cor preto, com laterais abertas. Pintura colorida frente/verso.	10	UND.	30,00	300,00
2	Colete (brim fino) Tam. M, sem manga, gola em V, cor preto, com laterais abertas. Pintura colorida frente/verso.	10	UND.	35,00	350,00
3	Colete (brim fino) Tam. G, sem manga, gola em V, cor preto, com laterais abertas. Pintura colorida frente/verso.	10	UND.	37,00	370,00
					1.020,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



SAMU					
ITEM	LOTE 06 - DESCRIÇÃO	QTD	UND.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	MACACÃO EM PLYCOTTON- SAMU 192 COMPOSIÇÃO 33% ALGODÃO E 67% POLIESTER, BORDADO NA FRENTE COM LOGOMARCA DO SAMU 192 LADO ESQUERDO, BORDADO NAS COSTAS COM LOGOMARCA SAMU 192 E FUNÇÃO ACIMA DA LOGOMARCA, ACOLCHOADO NA ALTURA DO JOELHO, BOLSOS NA CINTURA, BOLSOS LADO ESQUERDO E DIREITO NA PARTE SUPERIOR, REFLETIVOS NAS PERNAS, BRAÇOS E TORAX.	25	UND.	300,00	7.500,00
2	CAMISETA DO SAMU EM MALHA PV, COMPOSIÇÃO 33% VISCOSE E 67% POLIESTER, NA COR AZUL, BORDADA COM LOGOMARCA DO SAMU 192 NA FRENTE, LADO ESQUERDO E NAS COSTAS COM LOGOMARCA DO SAMU 192 E FUNÇÃO.	25	UND.	30,00	750,00
3	CALÇA EM POLYCOTTON – SAMU 192 COMPOSIÇÃO 33% ALGODÃO E 67% POLIESTER ACOLCHOADO NA ALTURA DO JOELHO, BOLSO LADO ESQUERDO E DIREITO, FITAS LATERIAIS E FITA REFLETIVAS.TAMANHO 36 A 48.	25	UND.	115,00	2.875,00
VALOR TOTAL:					11.125,00
SAMU					
ITEM	LOTE 07 - DESCRIÇÃO	QTD	UND.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	COTURNO MODELO TEC, CONFECCIONADO EM COURO, SEMI-COURO E NYLON IMPERMEAVEL CANO REVESTIDO DE COURO TIPO CAMURCA PARA MAIOR CONFORTO, TOTALMENTE ALMOFADADO, REVESTIDO INTERNALMENTE EM TECIDO 100% POLIAMIDA E PALMILHA CONFORMADA. TAMANHO 36 AO 42.	25	PAR	200,00	5.000,00
2	GORRO EM POLYCOTTON, COMPOSIÇÃO 33% ALGODÃO E 67% POLIESTER, BORDADO NA FRENTE COM LOGOMARCA DO SAMU 192.	25	UND.	45,00	1.125,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



3	OCULOS DE SEGURANÇA, INCOLOR COM ANTI-EMBAÇANTE.	25	UND.	35,00	875,00
4	JOELHEIRA: COURAÇA: Produzida em polímero de altíssima resistência a abrasão e a choque. Seu composto é de PU (Poliuretano) com garantia de inquebrabilidade em condições normais de uso. Esse composto em PU também possibilita características excelentes de flexão (mínima necessária para que haja proteção e conforto). Suas dimensões são: 140 mm de largura, 175 mm de altura.	25	PAR	240,00	6.000,00
					13.000,00
ITEM	LOTE 08 - DESCRIÇÃO	QTD	UND.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	LENÇOU COM ELASTICO 110X220	100	UND	32,00	3.200,00
2	LENÇOU SEM ELASTICO 140X240	100	UND	32,00	3.200,00
3	BATA CIRURGICA VERDE BEBE (PADRÃO)	100	UND	32,00	3.200,00
4	CONJUNTO PIJAMA CIRURGICO UNISSEX - VERDE BANDEIRA	100	UND	75,00	7.500,00
5	CAMPO CIRUGICO FENESTRADO EM TECIDO - TAMA 160X250	80	UND	55,00	4.400,00
VALOR TOTAL:					21.500,00
TOTAL GERAL:					234.420,00

Em atenção ao PBS nº 041/2017, objetivando a instrução do presente processo informamos que foram realizadas consultas no mercado local e regional sobre os preços acima mencionados para o objeto deste PREGÃO PRESENCIAL SRP, estimando o montante em **R\$ 234.420,00 (duzentos e trinta e quatro mil e quatrocentos e vinte reais)**.

Brasil Novo/PA, 24 de abril de 2017.

JOZIMAR DOS SANTOS SILVA
Pregoeiro